2

[image: image1.jpg]'
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е
«31 » мая 2017 года                        г. Партизанск

                       № 401
О внесении изменений и дополнений

в Положение «О бюджетном процессе
в Партизанском городском округе»
В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 2017 года № 48-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений и дополнений в Положение «О бюджетном процессе в Партизанском городском округе».

2. Направить Решение «О внесении изменений и дополнений в Положение «О бюджетном процессе в Партизанском городском округе» главе Партизанского городского округа для подписания и опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа

В.А. Густяков
	ПРИНЯТО

 Решением Думы

Партизанского городского округа

от «31» мая 2017 года  № 401

РЕШЕНИЕ

	«31» мая 2017 года
	                                                     № 401-Р

О внесении изменений и дополнений в Положение
«О бюджетном процессе в Партизанском городском округе»

Статья 1

Внести в Положение от 27 марта 2015 года  № 163-Р «О бюджетном процессе в Партизанском городском округе», принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 27 марта 2016 года № 163, следующие изменения и дополнения:
1) пункт 2 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«2) определение основных направлений бюджетной и налоговой политики Партизанского городского округа;»;
2) пункт 7 части 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«7) разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики Партизанского городского округа;»;
3) пункт 2 части 4 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«2) основных направлениях бюджетной и налоговой политики;»;

4) пункт 1 части 6 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«1) основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период;»;

5) в части 10 статьи 18 слова «основные направления бюджетной политики на очередной финансовый год и плановый период и основные направления налоговой политики округа на очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период»;
6) в статье 26:

а) в части 3 слова «и подлежит обязательному официальному опубликованию» исключить;
б) пункт 4 части 5 изложить в следующей редакции:

«4) итоговый документ по результатам проведения публичных слушаний.».

Статья 2

Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу после официального опубликования.
Глава Партизанского городского округа

       А.В. Зражевский

«____»  ______________ 2017 года
Пояснительная записка

к проекту Решения Думы Партизанского городского округа

«О внесении изменений и дополнений в Положение  «О бюджетном процессе

в Партизанском городском округе»

       Проект Решения Думы Партизанского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Положение  «О бюджетном процессе в Партизанском городском округе» разработан в целях приведения действующего нормативно-правового акта в соответствие с Федеральным законом от 28 марта 2017 года № 48-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации». Настоящим Федеральным законом предусмотрено, что основные направления бюджетной и налоговой политики муниципальных образований будут разрабатываться финансовым органом как единый документ и в таком виде представляться администрацией Партизанского городского округа в Думу Партизанского городского округа одновременно с внесением проекта Решения о бюджете Партизанского городского округа на очередной финансовый год и плановый период. До принятия указанного Федерального закона основные направления бюджетной и основные направления налоговой политики представляли собой отдельные документы.
Начальник отдела по бюджету, экономике и финансам

аппарата Думы Партизанского городского округа                                  В.И. Воробей